

Korpsledelsesmøde d. 4. januar 2023 kl. 18.00-21.00 på Spejdercenter Holmen

Tilstede: Korpsledelsen: Kristine Clemmensen-Rotne (online), Mathias Lysholm Faaborg, Alberte Westergaard Pedersen, Jeppe Englev, Karen Risør Bjerre, Kasper Staunskær Frandsen, Magnus Kvorning, Mathias Bjerg (online), Marie Torp Christensen, Thomas Frankel Goul, Signe Marie Obel, Søren Eriksen.
 Korpskontoret: Morten Gade, Peter Tranevig, Frederik Vejby Nielsen (ref.)
 Netværket for ejendomme: Eva Møller, Klaus Bergulf, Kasper Moesgaard, Carsten Madsen (pkt. 01-02).

Punkt	Est. Tid	Start	Type*	Emne	Bilag/bemærkning	Gæster	Referat
01	00:10	18:00		Check-in			
02	01:00	18:10	Å-D	Ejendomsstrategi		Klaus Bergulf Eva Møller Kasper Moesgaard Carsten Madsen	<p>Korpsledelsen bød velkommen til Eva Møller, Klaus Bergulf, Kasper Moesgaard og Carsten Madsen fra Netværket for Ejendomme.</p> <p>Klaus Bergulf præsenterede indstillingen samt et foreløbigt udkast til en strategi for ejendomsområdet. Formålet er at få et fælles udgangspunkt mellem netværket og korpsledelsen, inden der udarbejdes en endelig strategi.</p> <p>Netværket har på forhånd været bredt rundt i organisationen for at indsamle inputs til strategien. Det er netværkets plan at have en endelig strategi klar inden sommerferien.</p> <p>I udkastet til strategien har netværket taget udgangspunkt i spejderprincipperne. Det er vigtigt, at ejendommene også ses som led i spejderarbejdet og at sammenhængen kan ses, hvilket korpsledelsen bakkede op om.</p> <p>Korpsledelsen roste netværkets fokus på bæredygtighed under "Duty to others". Samtidig ligger det både korpsledelsen og netværket på sinde, at der inddrages eksperter, så der træffes de bedst mulige valg her.</p> <p>Korpsledelsen og netværket drøftede også, hvordan man sikrer, at der engageres frivillige på ejendommene. Her var der især stor opbakning til ideen om at have en fælles arbejdsweekend på tværs af alle ejendomme.</p> <p>Derudover drøftede korpsledelsen og netværket også, hvordan strategien fokuseres bedst muligt, så den både er virkingsfuld og det samtidig er klart for andre, hvad den skal udmønte sig i.</p> <p>Korpsledelsen takkede netværket for det foreløbige arbejde og ser frem til det fortsatte arbejde omkring ejendomsstrategien.</p>
03	00:00	19:10		Pause			
04	00:15	19:10	L-B	Uddannelse - retning			<p>Morten Gade præsenterede den tilrettede model for uddannelse og træning i DDS som er udarbejdet på baggrund af Korpsledelsens drøftelse på sidste møde samt de mange andre drøftelser og møder, der ligger forud.</p> <p>Korpsledelsen godkendte modellen for uddannelse og træning i Det Danske Spejderkorps.</p>
05	00:15	19:25	L-D	Uddannelse - kommunikation og opfølgning			<p>Korpsledelsen drøftede, hvordan den nye model for uddannelse og træning bedst kommunikeres. Det ligger korpsledelsen meget på sinde, at de direkte berørte bliver involveret som de første.</p> <p>Derudover er det også vigtigt for korpsledelsen, at beslutningen kommunikeres klart og at det er muligt at stille spørgsmål. Her blev korpsledelsen enige om at præsentere modellen på nytårskuren i slutningen af januar.</p>
06	00:10	19:40	L-O	Budget 2023			<p>Morten Gade præsenterer indstillingen.</p> <p>Pga. købet af Holmen og overtagelsen af SAF, ændres der i DDS' budget. Tallene er så store, at det er vurderet mest rigtigt, at korpsledelsen orienteres. Der er dog udelukkende tale om forskydelser inden for budgettet, mens nettoeffekten er 0. Korpsledelsen tog orienteringen til efterretning.</p>
07	00:10	19:50	Å-B	Økonomivejledning			<p>Morten Gade præsenterede indstillingen.</p> <p>I starten af 2021 godkendte korpsledelsen en økonomivejledning for Det Danske Spejderkorps. Siden da har der været ca. 12% inflation, hvilket gør, at satserne kræver en gennemgang og justering.</p> <p>Korpsledelsen godkendte indstillingen og bemyndigede generalsekretæren til at revidere satser i økonomivejledningen i niveauet 5-15%.</p>
08	00:10	20:00	Å-O	Tilfredshedsundersøgelse	08.01 Bilag: Tilfredshedsundersøgelse 2022		<p>Morten Gade præsenterede tilfredshedsundersøgelsen.</p> <p>Korpsledelsen drøftede især, hvad der giver størst tilfredshed blandt medlemmerne. Her er det opfattelsen, at det især er de uerkendte behov, som korpskontoret løfter og hjælper med.</p> <p>De detaljerede tal samt grafikker vil blive delt med korpsledelsen efter mødet.</p>
09	00:10	20:10	L-O	Organisering			<p>I slutningen af januar har korpsledelsen og korpskontoret en fælles dag. Inden da gav Morten Gade her en præsentation af de forskellige medarbejdere på korpskontoret til korpsledelsen.</p>
10	00:10	20:20	L-B	Internationalt: Ny vice-IC WAGGGS og opdatering på proces			<p>Mathias Faaborg præsenterede en personindstilling på en ny vice-IC til WAGGGS.</p>
11	00:10	20:30		Nyt fra generalsekretæren			<p>Der er starten en ny medarbejder i SAF i starten af januar. Derudover er der også ansat en barselsvikar til DDS Kommunikation, der starter i midten af januar. Den nye administrationschef i SAF starter 1. februar.</p> <p>Som følge af 50 årsjubelåret for Det Danske Spejderkorps i 2023 har Spejder Sport besluttet at hæve spejderrabatten til 20% i hele 2023.</p> <p>Korpskontoret oplever for tiden problemer med indhentelse af børnetest, da Rigspolitiets digitale system kun fungerer med NemID. Samtidig er der flere og flere, der kun har MITID – ikke mindst dem, der fylder 15 år og skal have et digitalt ID for første gang. Det betyder mere manuelt arbejde på korpskontoret.</p> <p>Spejderne har set et brev til alle nye ministre inden jul – og DDS har derudover sendt et brev til alle nye folketingsmedlemmer på vegne af alle spejderkorps.</p>
12	00:10	20:40		Nyt fra spejdercheferne			
13	00:10	20:50		Check-ud			
		21:00					
	(B) Beslutning	(L) Lukk	(D) Drøftelse		(O) Orientering	(Å) Åbent	